Betriebsanleitung LCD-Baureihe  Dok.-Nr. D15200819 / V 2.0
Willibrord Lösing
Filtertechnik e. K.
SEPAR · ARGO-HYTOS · HENGST · HYDAC
DONALDSON · PARKER · WIX-FILTER
Betriebsanleitung
Rußpartikelfilter Lösing Clear Dust
LCD-VSF-11-SV, LCD-VSF-11, LCD-VSF-15, LCD-MODUL-01

oberen Hälfte (siehe auch Skizze unter 4.1). Hier finden Sie folgende Angaben:
• Hersteller
• Typenbezeichnung
• Seriennummer
• Baujahr
• Konformitätsbewertungsstelle
• No. CoC
Betriebsanleitung LCD-Baureihe Dok.-Nr. D15200819 / V 2.0 Seite 10 von 14
Willibrord Lösing
Filtertechnik e. K.
SEPAR · ARGO-HYTOS · HENGST · HYDAC
DONALDSON · PARKER · WIX-FILTER
4.3 Abmessungen und Gewichte
 LCD-VSF-11-SV LCD-VSF-11 LCD-VSF-15 LCD-VSF-Modul-01
Breite 520 mm 520 mm 520 mm 380 mm
Höhe 400 mm 400 mm 554 mm 573 mm
Tiefe 708 mm 776 mm 776 mm 816 mm
Gewicht 48,6 kg 51,5 kg 47,6 kg 66,0 kg
Befestigungsbohrungen 4 x Ø 11 mm 4 x Ø 11 mm 4 x Ø 11 mm 4 x Ø 12 mm
4.4 Verfügbare Optionen
Die Anlagen der LCD-Baureihe können als Sonderanfertigung mit linksseitigem
Abgaseingang geliefert werden. Außerdem besteht die Möglichkeit, statt zwei kurzer
Abgasrohre einen Blindstopfen und ein langes Abgasrohr als Sonderzubehör zu erhalten.
Weitere Anbauteile wie Rohrbögen, Schellen, Reduzierstücke, Flexrohre, etc. können Sie
bei Willibrord Lösing Filtertechnik e. K. erfragen.
4.5 Verwendete Materialien
Filterkammer, Vorfilterstufe Stahl, pulverbeschichtet
Filterelement Synthetik
Ablassnippel Stahl, verzinkt
Verschraubung Edelstahl A2
4.6 Mechanische Anschlüsse
 LCD-VSF-11-SV LCD-VSF-11 LCD-VSF-15 LCD-VSF-Modul-01
Abgaseingang 55 mm 55 mm 80 mm 80 mm
Abgasausgang 80 mm 80 mm 80 mm 80 mm
4.7 Temperaturbereiche
Das Filterelement ist für dauerhafte Temperaturen bis 350 °C ausgelegt. Die Bauweise der
Rußfilteranlagen reduziert durch die Vorfilterstufe bei Abgaseintritt bereits etwas die
Abgastemperatur und Geschwindigkeit. Trotzdem sollte die Anlage in gewissem Abstand
zur Austrittsöffnung des jeweiligen Dieselaggregates montiert werden. (Siehe auch
Kap. 5.1)
Seite 11 von 14  Betriebsanleitung LCD-Baureihe Dok.-Nr. D15200819 / V 2.0
Willibrord Lösing
Filtertechnik e. K.
SEPAR · ARGO-HYTOS · HENGST · HYDAC
DONALDSON · PARKER · WIX-FILTER
5. Montage
5.1 Auswahl der Anbauposition
Achten Sie bei der Auswahl der Montageposition darauf, dass sich in unmittelbarer
Umgebung der Anlage keine Öffnungen wie Öl- oder Dieseleinfüllstutzen, Belüftungsgitter
oder ähnliches befinden. Bereiten Sie den Anbau vor, indem Sie die entsprechenden
Befestigungspunkte markieren. Zur Befestigung stehen an den Standfüßen der Anlagen
jeweils vier entsprechende Befestigungsbohrungen zur Verfügung.
5.2 Verbindung mit dem Abgasstrang
Wenn Sie die Anlage in der entsprechenden Position befestigt haben, verbinden Sie den
Abgasstrang des Dieselaggregates mit der Einlassöffnung der Anlage. Je nach